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Bäste Läsare,
Välkommen till ett nytt StruSoftMagazine.

Sommaren 2007 började jag arbeta på StruSoft som affärsutvecklare. Med min bak-
grund från datautveckling inom skeppsbyggnadsindustrin är det ytterst intressant 
att arbeta med programvaror för byggindustrin. Här fi nns många likheter. Jag bör-
jade mitt yrkesliv 1982 på Kockums i Malmö där vi utvecklade programvaror för 
konstruktion och produktion av fartyg. Dessa datasystem utvecklades vidare för att 
hantera en komplett 3-dimensionell produktmodell av hela fartyget med alla in-
gående komponenter som plåtdetaljer, rör, el, ventilation, etc. Från denna modell 
kunde man mer eller mindre automatiskt ta fram all produktions- och materialin-
formation för att bygga fartyget. Idag är dessa system världsledande och används i 
produktion på de fl esta större skeppsvarven i världen, framför allt i Japan, Kina och 
Korea. Under min skeppsbyggnadsperiod var jag bosatt 10 år i Japan för att ta hand 
om marknaden i Asien. 

För oss på StruSoft är den nordiska marknaden den viktigaste och största för våra 
programvaror, men en ökad internationell bearbetning är också mycket viktig. Vi 
gör därför betydande marknadssatsningar i England, Mellanöstern och Indien. Vi 
har även målsättning att inom kort etablera verksamhet i Sydostasien. Med en ökad 
försäljning på nya marknader med andra krav får vi impulser till bättre program och 
starkare fi nanser, faktorer som skall gynna våra kunder.

Att vara en del av StruSofts utveckling såväl lokalt som internationellt är mycket 
spännade. Våra programvaror har utvecklats enormt de senaste åren och har idag 
en mycket stark ställning på marknaden.
 
Som kunder önskar jag att ni följer utvecklingen och tar del av de landvinningar vi 
skapar med våra program.

Sjunk därför ner i soffan och studera 
StruSoftMagazine, läs om fl era intres-
santa projekt och tag sedan gärna kon-
takt med oss så berättar vi mer om vad vi 
kan erbjuda.

Lars Bergqvist 
Business Development & Marketing

StruSoftMagazine
Structural Design Software - 2011/12

september 2011 • www.StruSoft.com
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Emporia i Hyllie utanför Malmö blir norra Europas största köp-
centrum. Merparten av den gigantiska prefabricerade betong-
stommen har projekterats med hjälp av StruSofts projekte-
ringsverktyg IMPACT.
En bild säger mer än tusen ord sägs det. El-
ler rättare sagt, en bild säger mer än tusen 
siffror. Att beskriva en komplex byggnad 
med fl era plan, som har olika material och 
fl era beräkningsdata i en tabell ger inte en 
lika tydlig bild som en grafi sk presentation.

Det handlar om norra Europas största 
prefabstomme – en byggnad med en yta 
lika stor som tjugotvå fotbollssplaner för-
delat på köpcenter, bostäder och kontor. 
Byggkonsultföretaget Prekon i Lund har 
konstruerat betongstommen till kontors-
delen närmast Arenan medan Tyréns i 
Malmö har svarat för den stora köpcen-
terdelen. Båda företagen ingick avtal med 
Strängbetong om att konstruktionsrit-
ningarna skulle göras i IMPACT.

– Jag har varit med och utvecklat 
IMPACT  under min tid på Skanska, säger 
Ruben Gianolio, konstruktör på Prekon. För 
oss på Prekon är det självklart att fortsätta 
med programmet. Fördelarna är framför 
allt att det bidrar till en standardisering av 
ritningarnas utseende, att layout kan anpas-
sas till olika tillverkare på marknaden så att 
de kan känna igen sig i de ritningar vi pro-
ducerar. Programmet är fl exibelt gentemot 
dem som ska tillverka utifrån ritningarna.

Andra fördelar är att all information 
lagras i en databas där den är lättåtkom-
lig. Det som ingår i elementen kan mäng-

das och skickas till fabriken och det som 
ingår i montage kan mängdas och skickas 
till montage. 

– Man kan hålla reda på materialet på 
det sättet. Dessutom fi nns en automatik 
för att producera elementritningar. Lik-
nande program fi nns knappast när det gäl-
ler prefabricerad betong.

Ruben Gianolio ser Emporia som ett kom-
plicerat projekt. Kontorsdelen har spektaku-
lära indragningar med komplicerad geome-
tri. Många pelare, sneda pelare och balkar 
samt plattor i många olika former innebar 
stora och speciella utmaningar.

– IMPACT svarade upp till dessa fullt 
ut, säger han. Och allt fungerade som det 
skulle under produktionen på Strängbe-
tong och vid monteringen.

Pär Ekström, uppdragsansvarig för Em-
poria-projektet samt ansvarig för IMPACT 

-gruppen på Tyréns, har arbetat med 
IMPACT  sedan tio år tillbaka.

– Fördelarna med programmet är att 
man har ordning på grejerna och att allt 
hänger ihop, från elementritning till mo-
dell. Tidigare handlade det mycket om in-
matning av samma uppgifter fl era gånger, 
nu har man informationen med sig hela ti-
den. Andra program är inte lika utvecklade 
för betongelement.

För Tyréns är Emporiaprojektet det 
största någonsin i prefabbetong. I snitt har 
tre personer jobbat med projektet under 
tre år och gjort 2 300 unika elementrit-
ningar som legat till grund för 5 500 ele-
ment. Totalt handlar det om 73 000 kva-
dratmeter bjälklagselement.

– Vi måste verkligen arbeta med ett pro-
gram som IMPACT i ett så här stort pro-
jekt. Det fi nns inte en chans att hantera 
det manuellt. Konstruktionsritningarna 
har fungerat som de ska i förhållande till 
tillverkaren Strängbetong.

Erland Andersson, konstruktör och 
konsulthandläggare på Strängbetong, har 
samma uppfattning.

– Vi har fått allt konstruktionsmaterial i 
pdf-fi ler så de justeringar vi velat göra har 
vi meddelat Prekon och Tyréns som fört 
in dem i IMPACT. Både produktion och 
montage av betongelementen har fungerat 
som tänkt. 

Göran Nilsson

Nordens största köpcentrum 
projekteras med IMPACT 

Bärnstensentrén, Emporia köpcentrum i Malmö.

Färdigmonterade håldäck.
IMPACT Precast
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VIP-Energy är förmodligen det mest använda datorprogrammet i Sverige 
för beräkning av byggnaders energiprestanda. Spridningen internationellt 
ökar också kontinuerligt. Detta är tydligt inte minst i samband med ener-
giberäkningsmodulen EcoDesigner som används i total integration med 
CAD-programmet ArchiCAD. Med minimalt extraarbete ger EcoDesigner en 
energisimulering av den byggnad arkitekten eller ingenjören arbetar med 
utformningen av. Nyttjande av verktyg som Graphisoft EcoDesigner i ti-
dig designfas (arkitekten) och StruSoft VIP-Energy i beräkningsfasen av en 
byggnad, optimerar hur byggnader (ur energisynpunkt) kan utformas och 
konstrueras.

Det fi nns en rad kvalitetskrav som man 
måste ställa på varje energisimulerings-
program, inte minst måste programmet:
• vara validerat enligt internationellt upp-
ställda regler
• ge noggranna och tillförlitliga resultat
• bygga på fysikaliskt korrekta beräknings-
modeller
• åtnjuta legitimitet på marknaden och hos 
myndigheter
• vara lätt att använda och lära 
• genomföra beräkningarna snabbt
• dokumentera indata och presentera 
beräkningsresultaten begripligt och 
pedagogiskt
• vara prisvärt

VIP-Energy och EcoDesigner uppfyller 
med råge dessa krav, vilket säkert till stor 
del förklarar den omfattande och växande 
användningen av produkterna som vi kan 
märka i dag. StruSoft arbetar nu inten-
sivt vidare längs fl era utvecklingslinjer 
när det gäller VIP-Energy. Under hösten 
i år kommer sålunda en ny programver-
sion att släppas - VIP-Energy 2.0. Den nya 
versionen innehåller fl era omarbetningar 
och revideringar. Huvudsakligen är det 
funktioner för värmepump och sol som är 
uppdaterade. I tidigare versioner krävdes 
det en del bedömningar från användaren 
som skulle relatera värmepumpens funk-
tion till utetemperaturen, medan i version 
2.0 användaren avlastats och programmet 
simulerar värmepumpens funktion detal-

jerat i relation till vald värmekälla och vär-
mesystemets specifi kationer. Användaren 
ger enbart objektiva provningsdata. Man 
kan också simulera värmepumpcentraler 
med fl era kompressorer som stegar in i 
sekvens.

Solfunktionen är helt omarbetad för att 
göra det möjligt att mer exakt simulera sol 
mot lutande ytor. Varje byggnadsdel kan 
också roteras individuellt horisontellt. 
Den tidigare solfunktionen tillkom i slutet 
av 1980-talet och det har sedan dess fram-
kommit nya forskningsrön. Solskydds-
funktionen för fönster är också utökad och 
mer detaljerad. Användargränssnittet har 
omarbetats för en mer rationell hantering. 
Bland annat kan resultatfönster stå öppna 
och beräkning kan initieras från varje in-
datadialog.

En annan nyhet som kommer att pre-
senteras på marknaden under hösten är 
en helt ny webb-baserad version av VIP-
Energy, som avser att komplettera – inte 
ersätta - det ingenjörsmässigt kompetenta 
och fullständiga VIP-Energy. Webb-versio-
nen kommer att vara ett behändigt redskap 
för snabba överslagsberäkningar som ska 
kunna genomföras också av mindre vana 
användare. En typisk användning kan till 
exempel vara att man snabbt och enkelt vill 
skapa ett kunskapsbaserat underlag för en 
professionell dialog kring husutformning 
och energi mellan projekterande arkitekt 
och byggherre. Produkten kommer att heta 
vip-energy.com och den kommer att ha ett 

användargränssnitt som är enkelt, tydligt 
och modernt. Det ska vara möjligt att an-
vända vip-energy.com på alla plattformar 
som har en modern webb-läsare. 

På det internationella planet pågår 
också en hel del arbete när det gäller 
VIP-Ener gy. Närmast kommer det en 
ASHRAE-anpassning av i första hand 
EcoDesigner, vilket gör det möjligt att 
använda programmet och kommunicera 
energiberäkningsresultat på en ny och 
mycket stor internationell marknad. En 
anpassning av VIP-Energy till de norska 
energinormerna är genomförd och mot-
svarande arbete som gäller vissa andra 
utvalda länder är under diskussion inom 
StruSoft. 

I år sjösätter Sydafrika nationellt en helt 
ny och modern lagstiftning kring energi-
användning i byggnader. Graphisoft och 
StruSoft presenterade nyligen EcoDesig-
ner och VIP-Energy lösningar på Green 
Building Council konferensen i Johan-
nesburg, Sydafrika. Under konferensen 
utfördes tre energiberäkningar på 3 olika 
typer av byggnader inför 600 delegater 
från byggindustrin i Sydafrika. Två av dess 
utfördes i realtid med EcoDesigner och 
VIP-Energy, för beräkning av byggnader-
nas energiprestanda.

Båda beräkningarna resulterade i snab-
ba och exakta simuleringar av energian-
vändningen. För varje utförd beräkning 
genereras ett ”Energy Balance Evaluation” 
dokument, som innehåller alla relevanta 
nyckeltal samt ”Carbon Footprint” för 
byggnaden.

Det händer alltså en hel del kring VIP-
Energy- och EcoDesiger-koncepten! Våra 
kunder kommer förstås att hållas kontinu-
erligt informerade om nyheterna och alla 
intresserade är alltid välkomna att ta kon-
takt med oss.

Johnny Kronvall.

VIP-Energy en StruSoft-
klassiker i ständig utveckling

Green Building Conference 2011 i Johannesburg, Sydafrika.

VIP




